[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29.09.2017

№__70-р__
	О порядке сообщения муниципальными служащими Администрации города Протвино о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации города Протвино о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Общему отделу (Зубрицкая Е.А.):

2.1. направить настоящее распоряжение для размещения на сайте Администрации города Протвино;
2.2. ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих Администрации города Протвино под подпись.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВРИО руководителя Администрации города                                     А.Е. Колотовкин
	          Начальник общего отдела

                            Е.А. Зубрицкая
	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение

к распоряжению Администрации города Протвино

от _29.09.2018_ № _70-р_

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОТВИНО

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ

ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими Администрации города Протвино (далее - муниципальные служащие), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

3. Муниципальный служащий в случае возникновения у него личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляет уведомление на имя руководителя Администрации города Протвино (далее - Руководитель) через общий отдел Администрации города Протвино (далее - кадровое подразделение) не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

4. В случае временного отсутствия (болезни, отпуска, командировки и других уважительных причин) муниципального служащего он обязан проинформировать непосредственного руководителя или Руководителя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, с помощью любых доступных средств связи не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. А по прибытии к месту прохождения муниципальной службы он обязан направить уведомление в установленном пунктом 3 настоящего Положения порядке не позднее следующего рабочего дня.

5. Сотрудник кадрового подразделения: принимает уведомление и регистрирует его.

6. Отказ в принятии уведомления или его регистрации не допускается.
7. Уведомление подлежит регистрации в «Журнале учета уведомлений о соблюдении требований к служебному поведению, урегулированию конфликта интересов в Администрации города Протвино» (далее - Журнал). При этом на уведомлении ставится отметка о его регистрации, содержащая: учетный номер по Журналу; дату регистрации; должность и подпись лица кадрового подразделения, осуществившего регистрацию, и ее расшифровка.

8. Журнал ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

9. Журнал прошнуровывается, пронумеровывается, опечатывается и хранится в кадровом подразделении общего отдела в течение пяти лет со дня регистрации в нем последнего уведомления. Журнал должен храниться в условиях, исключающих доступ к нему посторонних лиц.

10. Уведомление передается Руководителю в день поступления.

11. Уведомление рассматривается в соответствии с порядком, установленным Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Протвино и урегулированию конфликта интересов (далее - Положение о Комиссии).

12. После принятия в установленном Положением о Комиссии порядке решения по поступившему уведомлению начальник общего отдела обеспечивает внесение в Журнал записи о результатах его рассмотрения в течение трех рабочих дней.

Приложение №1

к Положению
                                                                      Руководителю Администрации города Протвино
                                                                                 от _________________________________

                                                                                ____________________________________

                                                                                                                                            (Ф.И.О., должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
   о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

     Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Протвино и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления

(нужное подчеркнуть).

                                                     "__" _______ 20__ г.   _______________________________

                                                                                        (подпись лица, направляющего уведомление)

Приложение №2
                                                                                                                                  к Положению
ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ О СОБЛЮДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ
К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ, УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОТВИНО

	Порядковый номер уведомления
	Дата уведомления
	ФИО, должность уведомившего лица
	Краткое содержание уведомления
	Дата передачи уведомления руководителю Администрации
	Результат рассмотрения на Комиссии

[image: image1]